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 W dniach 2.08. - 13.08.2021 roku wziąłem udział 

w 42-godzinnym kursie metodycznym "Methodology: 
Revisited, Revitalised & Re-Energised" w szkole ETI 
na malowniczej Malcie. Drugi wyjazd z Erasmusem 

i kolejny strzał w dziesiątkę! Wzbogaciłem swój 
warsztat pracy o liczne kreatywne i angażujące 
ćwiczenia, które na pewno świetnie sprawdzą się 

w pracy z uczniami. Poza nauką, miałem okazję 
zwiedzić to małe, aczkolwiek wspaniałe państwo 
i pomimo 40-stopniowych upałów- było WARTO!

 Maciej 
Muller



 W dniach 2-6 sierpnia br. miałem 
przyjemność wziąć udział w kursie 
dokształcającym w Düsseldorfie 
dotyczącym środowiska “moodle” 
oraz aplikacji webowych. 

W kameralnym gronie (zamaskowani…) 
poznawaliśmy tajniki technologiczne. 

A po zajęciach poznawaliśmy urocze 
zakątki stolicy Nadrenii Północnej-
Westfalii. Wyjazd pod każdym 
względem udany!

Adrian Sajna



 Po sześciu latach przerwy, tyle lat minęło od 
mojego włoskojęzycznego Erasmusa, 11 
lipca 2021 wylądowałam na lotnisku Peretola 
w mojej ukochanej Florencji. 

Tym razem aby uczestniczyć w dwu-
tygodniowym kursie metodycznym 

w języku angielskim: Creativity, Innovation, 
Motivation and New Teaching Methodologies. 
W klimatycznych (i na szczęście 
klimatyzowanych) murach 
dziewiętnastowiecznego Pallazzo Galletti 
razem z grupą nauczycieli z Polski, Słowacji, 
Węgier, Estonii, Hiszpanii, Niemiec i Cypru 
poznawaliśmy innowacyjne metody pracy 
online i on-site. To był dobry, pełen 
pozytywnej energii czas i mam nadzieję, że 
uda mi się te doświadczenia wykorzystać 

w pracy w VI LO.

Joanna Lisewska



 Od 6.06. do 20.06.2021 brałam 
udział w kursie języka angielskiego 
na Malcie. Szkoła Bels w St.Paul Bay 
dołożyła wszelkich starań, żebym po 
wielu latach znów nie bała się 
rozmawiać po angielsku. Miejsce 
fantastyczne, choć upalne. Czas 
intensywnej nauki przeplatany 
wycieczkami po urokliwej wyspie 
uważam za bardzo udany. 
Zamierzam wykorzystywać nabyte 
umiejętności w pracy w VI LO oraz 
kontynuować naukę języka.

Agnieszka Mądzielewska-Jagodzińska



 Drugi raz miałam zaszczyt uczestniczyć 

w kursie językowym na Malcie. 
Wspaniała szkoła, wielu cudownych 
nauczycieli, uczestników 
z Kolumbii, Gwatemali, Kostaryki 

i ja z Europy. Komunikacja między nami 
się powiodła. Cieszyłam się bardzo, że 
przyjemne z pożytecznym można było 
zrealizować od 2 do 13 sierpnia. W tym 
bowiem czasie trwała nauka języka 
angielskiego w Institute of English 
Language Studies. Z całego serca 
polecam bezstresowy, bezpośredni 
kontakt z językiem obcym w kraju, który 
ma cudowny klimat, zabytki, wspaniałych 
ludzi, kulturę i tradycję. 
Była to niezwykła przyjemność. Maja Radzińska-Siedlaczek



W czerwcu odbyłam kolejny, dzięki 

projektom Erasmus + w naszej szkole, 

kurs doskonalenia znajomości języka 

angielskiego. Usiąść ponownie po wielu 

latach w ławce szkolnej, to bardzo ważne 

dla każdego nauczyciela doświadczenie. 

Zaczynamy lepiej rozumieć naszych uczniów 

- ich ograniczenia i obawy. Kurs był świetnie 

przygotowany. Umożliwił codzienną 

komunikację w języku angielskim, a dzięki 

pobytowi na Malcie, poznałam tamtą kulturę 

i społeczeństwo. Kontakty z innymi 

studentami, z różnych krajów Unii 

Europejskiej, wzbogacił mnie jako człowieka, 

nauczyciela i dyrektora VILO.

Wiesława Burlińska



 Dwa wspaniałe tygodnie, które spędziłem 

na malowniczej Malcie 

na pewno zapamiętam na długo. 

Tak samo jak niezwykle inspirujący 

i motywujący do działań w dalszym 

rozwoju, kurs „Technology Enhanced 

Learning”, którego byłem uczestnikiem. 

Malta mimo swoich temperatur 

sięgających 44 stopni, okazała się 

miejscem, gdzie można, dzięki 

Erasmusowi, znaleźć nowe chęci do 

działania i dzielenia się nabytą wiedzą! 

Mam nadzieję, że będę częścią tego 

projektu jeszcze nie raz!

Rafał Schaffrath



Dwa pierwsze tygodnie sierpnia spędziłam 

na kursie Technology-Enhanced Learning 

w Executive Training Institute, na słonecznej 

i przepięknej Malcie. Piętnaście maltańskich 

dni wzbogaciło mnie w nowe doświadczenia: 

zapoznałam się z naturą i kulturą Malty, 

nasyciłam oczy pięknymi widokami, spędziłam 

wolny czas w doborowym towarzystwie, 

ale przede wszystkim, podwyższyłam poziom 

moich umiejętności wykorzystania narzędzi 

TIK w nauczaniu języka. Jestem przekonana, 

że zaowocuje to w pracy z młodzieżą. Pozwoli 

im na lepsze zrozumienie czy przećwiczenie 

nowych zagadnień językowych, a mnie, 

osobiście, zmotywuje do bardziej kreatywnej 

i otwartej na TIKi pracy. Z utęsknieniem 

czekam na możliwość uczestnictwa w kolejnym 

projekcie Erasmus +.

Magdalena Pawlak



Na przełomie czerwca i lipca bieżącego roku 

uczestniczyłam w kursie języka niemieckiego 

zorganizowanym przez Goethe-Institut w Berlinie. 

Były to dwa tygodnie intensywnej nauki i rozwijania 

umiejętności językowych. Uczestnicy kursu pochodzili 

z wielu krajów świata, stąd była to również okazja do 

wymiany doświadczeń oraz poznania tradycji i kultur 

innych narodów. Berlin to miasto kontrastów. 

To miejsce, które nikogo nie pozostawi obojętnym. 

Miałam okazję się o tym przekonać, uczestnicząc  

w wyjątkowych spacerach i wycieczkach po Berlinie 

oraz jego okolicach. Był to mój drugi, bardzo udany 

wyjazd w ramach Programu Erasmus+  i już czekam 

na następny.

Anna Karaszewska



W ciągu 90 godzin kursu Summer English 

for 30+ Intensive w przeuroczej Irlandii 

razem z Włochami, Hiszpanami, Niemcami 

i Turkami poznawałam język angielski. 

Mogłam wykorzystywać moją wiedzę 

z poprzednich stypendiów i nawet jeszcze 

ze studiów, bo kto by pomyślał, że taka 

nudna “historia języka” przyda mi się tyle 

lat później do nauki innego języka. 

Ze względu na czas pandemii było nas 

mało (co widać na zdjęciu ;-)), 

ale tym lepiej mogłam wykorzystać 

popołudniowe zajęcia konwersacyjne. 

Siedziałam w klasie w innej roli niż 

zazwyczaj i bardzo mi się podobało 

zdobywanie nowych umiejętności. 

Na pewno wykorzystam moje nowe 

doświadczenia w swojej pracy. Anna Bukowska



Po raz pierwszy miałam okazję wziąć udział w projekcie 

Erasmus+. Już dawno nie miałam kontaktu z językiem 

angielskim. Praca w VI Liceum Ogólnokształcącym z ambitną 

młodzieżą, która bierze udział w wielu międzynarodowych 

projektach oraz korzysta z literatury obcojęzycznej, 

zmotywowała mnie do podniesienia poziomu znajomości języka 

angielskiego. Dodatkowo możliwość wyjazdu na Maltę 

i przebywania w gronie nauczycieli z różnych krajów sprawiła, 

że nauka stała efektywna oraz przyjemna. W trakcie mojego 

kursu “Fluency&Language Development for Educational Staff” 

miałam okazję rozwijać płynność i być w stanie pewniej 

i skuteczniej wypowiadać się w języku angielskim, poprawić 

swoją znajomość języka w zakresie gramatyki, słownictwa 

i wymowy, poszerzyć umiejętności potrzebne do nawiązywania 

kontaktów i nawiązywania kontaktów z większą pewnością. 

Moja grupa miała fantastyczną, energiczną prowadzącą, która 

wykorzystywała aktywizujące formy nauki, które będziemy 

mogli wykorzystać w swojej pracy. Ten dwutygodniowy pobyt na 

Malcie wykorzystałam również na poznanie historii, 

wielokulturowego charakteru kraju, spróbowania kuchni 

śródziemnomorskiej oraz odpoczynek w przepięknym 

otoczeniu natury.

Udział w projekcie Erasmus+ zainspirował mnie do kontynuacji 

nauki języka w kolejnym roku szkolnym.
Dorota Dulińska



Udział w dwutygodniowym kursie 

zorganizowanym w ramach projektu Erasmus+ 

był okazją do spojrzenia na proces 

dydaktyczny ‚z drugiej strony ławki”. 

Było to bardzo ciekawe i rozwijające 

doświadczenie. Doskonalenie warsztatu 

pracy jest obowiązkiem i przywilejem każdego 

nauczyciela. Uczestnictwo w kursie 

maltańskim okazało się być dodatkowo 

dużą przyjemnością. Oprócz profesjonalnie 

prowadzonych zajęć w szkole ETI, Malta 

zaoferowała nam piękną pogodę, cudowne 

widoki i możliwość poznania innej kultury. 

To był bogaty i pełen wspaniałej energii pobyt.

Agnieszka Skrzypczyk




